CTY CP XNK SA GIANG
              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                                                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:52 /SG.11                                            TX Sa Đéc, ngày  25  tháng  4  năm 2011
Về việc giải trình biến động lợi nhuận so với Quý I năm 2010.
Kính gởi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội
Căn cứ Thông tư 09/2010/TT-BTC, ngày 15/01/2010 của Bộ Tài chính, hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

Công ty CP XNK Sa Giang giải trình báo cáo biến động về lợi nhuận Quý I/2011 như sau:
Lợi nhuận Quý I năm 2011 của Công ty CP XNK Sa Giang cao hơn Quý I năm 2010 khoảng hơn 288% ở Báo cáo tài chính chưa hợp nhất và cao hơn 308% ở báo cáo tài chính hợp nhất do:

- 02 nhà máy sản xuất bánh phồng tôm tại Khu C và Khu A1, Khu công nghiệp Sa Đéc hoạt động hiệu quả nên sản lượng tăng.
- Từ đầu năm 2011, Công ty đã thực hiện tăng giá bán với khách hàng; tỷ giá USD/VNĐ tăng cao nên doanh thu và lợi nhuận tăng.
                         TỔNG GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:

                       (Đã ký)
- Như trên,

- Lưu.
          Phạm Hữu Quá